
- 711 - 
  Notulen Schepencollege dd. 18 juni 2014 

  

VERSLAG DER ZITTING VAN HET SCHEPENCOLLEGE 
VAN 18 JUNI 2014 

 
 
Aanwezig:  De heer WILLEQUET Philippe ,Burgemeester-Voorzitter,  

 
Heren LACRES José, DE BACKER Frank, ROMAN Xavier, DEKIMPE 
Lode, Schepenen; 
Mevrouw VAN DEN ABEELE Linda, OCMW-Voorzitter/Schepen  

   
  en de mevrouw DEMEDTS Lotje, secretaris 

_______________________________________________________ 
 
 
 
Verontschuldigd: schepen Frank De Backer 
 
 
Het College van Burgemeester en Schepenen van de gemeente Kluisbergen, bijeen in zitting 
op datum als hoger vermeld, heeft beslist wat volgt: 
 
De besloten zitting wordt geopend om 17.00 uur. 
 
 
1.   GOEDKEUREN NOTULEN VORIGE ZITTING 
 

 Goedkeuren notulen van de zitting van 4 juni 2014 

 
 Het College, 
  
 Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 

Gelet op de artikelen 180, 181 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 
15 juli 2005; 
  

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

 Gelet op de ontwerpnotulen van de vergadering van 4 juni 2014, opgemaakt door de 
gemeentesecretaris; 
  

 Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 

Enig artikel: 
 

De notulen van de vergadering van 4 juni 2014 worden goedgekeurd. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN  
 
 



- 712 - 
  Notulen Schepencollege dd. 18 juni 2014 

  

2. BESLISSINGEN 
 

 

2.1 Afdeling Interne Zaken –  Financiën  -  Goedkeuren bevelschriften tot betaling, 
bestelbons, betaalaanvragen en vastgestelde rechten 

 

 Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 

 Gelet het Koninklijk besluit van 2 augustus 1990 houdende het algemeen reglement 
op de gemeentelijke comptabiliteit; 

 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Na beraadslaging. 

 
BESLUIT: 

 

Artikel 1: 
 

Geeft opdracht aan de Financieel beheerder om te betalen: 
 

- de som van 36. 845,62 EUR, zijnde de nummers 962 tot en met 1027 van het collectief 
betalingsbevel nr. 47 dd. 18 juni 2014; 
 
Artikel 2: 

 

De lijst met bestelbons, omvattende de nrs. 528 tot en met 531, opgemaakt in datum van 18 
juni 2014, wordt door het College aangenomen. 
 

Artikel 3: 
 

De lijst met betaalaanvragen, omvattende nrs. 270 tot en met 275, opgemaakt in datum van 
18 juni 2014, wordt door het College aangenomen. 
 
Artikel 4: 
 

Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de Financieel beheerder, de afdeling 
secretarie en de afdeling financiën. De afdeling financiën & Informatica wordt met de 
uitvoering ervan belast. 

 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 
 
 
 
 
 



- 713 - 
  Notulen Schepencollege dd. 18 juni 2014 

  

  

2.2 Afdeling Interne Zaken – secretariaat –  Toestaan gebruik van gemeentelijke 
zalen 

 

 
Het College,  
 
Verleent toelating tot gebruik aan: 
 

➢ COLMAN Caren, Parklaan 16 te 9690 Kluisbergen – namens Jeugddienst- vergadering 
– Foyer De Brug op 25.06.2014 -  tarief: gratis – borgsom: nihil; 

 
 De Financieel beheerder, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretariaat, de 
politiezone Vlaamse Ardennen en de antenne Kluisbergen van de lokale politie worden hiervan 
in kennis gesteld.  Het secretariaat wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN  
 
 

2.3 Afdeling Interne Zaken - secretariaat – Toestaan gebruik van gemeentelijk 
feestmateriaal 

 

Het College, 
 

Verleent toelating tot gebruik aan: 
 

➢ ROMAN Xavier, Ronse Baan 5 te 9690 Kluisbergen – namens Feestcomité Kwaremont – 
nadars op 4 – 5 – 6.07.2014 – tarief: gratis - borgsom: 125,00 EUR; 
 

➢ DE BLOCK Johan, Beukendreef 9 te 9690 Kluisbergen – namens buurtcomité 
wijkfeesten Beukendreef – nadars – verkeerssignalisatie op 30.08.2014 – tarief: gratis – 
borgsom: nihil; 

 

➢ BRECHT Lietar, Hoogbergstraat 15 te 9690 Kluisbergen, namens Zulzeekse Feesten – 
nadars, podiumdelen vanaf 5 tot en met 11.08.2014 – tarief: gratis – borgsom: 125,00 
EUR; 

 

➢ DE STOPPELEIRE Lieven, Miclette 1 7890 Ellezelles, namens JABS – nadars vanaf 
17.07.2014 tot en met 22.07.2014 – tarief: gratis – borgsom: 125,00 EUR; 

 

 De Financieel beheerder, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretarie, de 
afdeling financiën  worden hiervan in kennis gesteld.  Het secretariaat wordt met de uitvoering 
ervan belast. 
 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 

 
 
 

2.4. Afdeling Grondgebiedzaken – Gemeentewerken – Aanpassen van een bestaand 
voetpad – NV Bekina – WB 3268 

 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 



- 714 - 
  Notulen Schepencollege dd. 18 juni 2014 

  

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

 Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 27 oktober 1983 houdende het 
reglement inzake het aanleggen van buizen en herstellen van opritten voor particuliere 
eigendommen; 
 

 Gelet op de aanvraag tot aanpassing van het bestaand voetpad over een lengte van 
3,00 meter (aan weerszijden van de weg), ingediend door nv Bekina, voor de eigendom 
gelegen te Kluisbergen, Berchemstraat 124; 
 
  

 Overwegende dat, indien zou blijken dat bij bouw- of verbouwingswerken het 
bestaand voetpad zou beschadigd worden, de bouwheer zelf zal moeten instaan voor het 
herstel van het voetpad en dit in de kortst mogelijke tijd; 
 

 Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 

Artikel 1: 
 

De vraag ingediend door NV Bekina,  Berchemstraat 124 te 9690 Kluisbergen, strekkende 
tot het aanpassen van het bestaand voetpad voor de eigendom gelegen te Berchemstraat 
124, over een lengte van ongeveer 3,00 meter (aan weerszijden van de weg), wordt 
ingewilligd. 
De aanleg zal gebeuren door de gemeentelijke diensten. 
 
 

Artikel 2: 
 

Afschrift van dit besluit wordt overgemaakt aan de afdeling gemeentewerken en de afdeling 
secretariaat.  De afdeling  gemeentewerken wordt met de uitvoering ervan belast. De 
aanvrager dient hiervan in kennis gesteld te worden, de afdeling secretariaat wordt hiervan 
met de uitvoering belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 
 
 

2.5. Afdeling Grondgebiedzaken – Gemeentewerken – Aanpassen van een bestaand 
voetpad – Schepens Eric – WB 3267 

 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 



- 715 - 
  Notulen Schepencollege dd. 18 juni 2014 

  

 Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 27 oktober 1983 houdende het 
reglement inzake het aanleggen van buizen en herstellen van opritten voor particuliere 
eigendommen; 
 

 Gelet op de aanvraag tot aanpassing van het bestaand voetpad over een lengte van 
5,00 meter, ingediend door Schepens Eric voor zijn woning gelegen te Kluisbergen, 
Scheldestraat 26H; 
 

 Overwegende dat elke nieuwe oprit uniform in betonklinkers zal aangelegd worden, 
op kosten van het bestuur; 
 

 Overwegende dat, indien zou blijken dat bij bouw- of verbouwingswerken het 
bestaand voetpad zou beschadigd worden, de bouwheer zelf zal moeten instaan voor het 
herstel van het voetpad en dit in de kortst mogelijke tijd; 
 

 Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 

Artikel 1: 
 

De vraag ingediend door Schepens Eric,  wonende te Meersestraat 28A te 9690 
Kluisbergen, strekkende tot het aanpassen van het bestaand voetpad voor zijn eigendom 
gelegen te Meersestraat 26H, over een lengte van ongeveer 5,00 meter,  wordt ingewilligd. 
De aanleg zal gebeuren door de gemeentelijke diensten. 
 

Artikel 2: 
 

Afschrift van dit besluit wordt overgemaakt aan de afdeling gemeentewerken en de afdeling 
secretariaat.  De afdeling  gemeentewerken wordt met de uitvoering ervan belast. De 
aanvrager dient hiervan in kennis gesteld te worden, de afdeling secretariaat wordt hiervan 
met de uitvoering belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 
 
 

2.6 Afdeling Grondgebiedzaken – Gemeentewerken – Goedkeuren meerwerken – 
Afkoppelingswerken Vinkendreef  – Koch-Ockier nv 

 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
 
 
 
 



- 716 - 
  Notulen Schepencollege dd. 18 juni 2014 

  

Gelet op de Wet van 24 december 1993 betreffende de overheidsopdrachten en 
sommige opdrachten voor aanneming van werken, leveringen en diensten, en wijzigingen; 

 
Gelet op het Koninklijk besluit van 8 januari 1996 betreffende de overheidsopdrachten 

voor aanneming van werken, leveringen en diensten en de concessies van openbare 
werken, en wijzigingen; 
 

Gelet op het Koninklijk besluit van 26 september 1996 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en van de concessies van openbare werken 
en de bijlage (Algemene aannemingsvoorwaarden voor de overheidsopdrachten van 
aanneming van werken, leveringen en diensten en voor concessies voor openbare werken), 
en wijzigingen;  

 
Gelet op de Wet van 4 augustus 1996 betreffende het welzijn van de werknemers bij 

de uitvoering van hun werk; 
 
Gelet op het Koninklijk besluit van 25 januari 2001 betreffende de tijdelijke of mobiele 

werkplaatsen; 
  
 Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 23 november 2006 inhoudende 

goedkeuren principebeslissing voor het aanleggen van een riolering in de Vinkendreef, 
Nachtegaaldreef, Eikendreef, Sparrendreef en Fazantendreef;  

Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 23 november 2006 inhoudende 
goedkeuren samenwerkingsovereenkomst tussen de gemeente Kluisbergen en de NV 
Aquafin m.b.t. de beheersoverdracht voor de afkoppeling van de bronnen in de Vinkendreef 
en het aanleggen van een riolering in de Vinkendreef, Nachtegaaldreef, Eikendreef, 
Sparrendreef en Fazantendreef op het grondgebied van de gemeente Kluisbergen; 

 
 Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en Schepenen van 21 
maart 2007 waarbij het college akkoord gaat met het voorstel van Aquafin NV en NV Snoeck 
& Partners aan te stellen als ontwerper voor het project ‘Afkoppeling Bronnen Vinkendreef’;  
 
 Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 25 oktober 2012 inhoudende de 
goedkeuring van het ontwerp ( bestek, raming,plannen,  veiligheids- en gezondheidsplan) en 
het bepalen van de wijze van gunnen – Afkoppeling Bronnen Vinkendreef;  
 

 Gelet op de beslissing van het College van burgemeester en schepenen van 13 
februari 2013 waarbij het aandeel van de gemeente wordt goedgekeurd voor het dossier 
“afkoppeling bronnen Vinkendreef” en waarbij het college Aquafin machtigt om deze werken 
te gunnen aan de Firma Koch Ockier nv, Meuleberg 2 te 8573 Tiegem; 

 
Overwegende dat de uitvoering van de werken “Afkoppeling bronnen Vinkendreef’ 

werd gegund aan de Firma Koch Ockier nv, Meuleberg 2 te 8573 Tiegem, voor een 
totaalbedrag van 1.861.363,91 EUR (excl. BTW); 

 
Overwegende dat tijdens de werken aanpassingen werden doorgevoerd aan het 

pleintje aan de Boskouter, op vraag van het college (SC 12.06.2013);  
 

Overwegende dat door de voor deze opdracht aangestelde aannemer, Koch Ockier 
nv, Meuleberg 2 te 8573 Tiegem, voor deze aanpassingen een bedrag van 4.244,68 EUR 
incl. BTW wordt aangerekend (boomvakken + boomschors); 
 
 



- 717 - 
  Notulen Schepencollege dd. 18 juni 2014 

  

 Overwegende dat er tijdens de uitvoering van de werken bijkomende affreeswerken 
nodig bleken in de Bergstraat;  

 
Overwegende dat door de voor deze opdracht aangestelde aannemer, Koch Ockier 

nv, Meuleberg 2 te 8573 Tiegem, voor deze bijkomende affreeswerken een bedrag van 
798,6 EUR incl. BTW wordt aangerekend; 
 
 Overwegende dat er tijdens de uitvoering van de werken werd geopteerd voor een 
andere uitvoeringswijze t.h.v. de parking Boswachtershuisje; 
 

 Overwegende dat door de voor deze opdracht aangestelde aannemer, Koch Ockier 
nv, Meuleberg 2 te 8573 Tiegem, voor deze alternatieve uitvoeringswijze een prijs van 
8.887,45  incl. BTW wordt aangerekend, doch deze wordt volledig gecompenseerd met 
posten die niet zullen aangerekend worden; 

 
Overwegende dat tijdens de uitvoering van de werken is gebleken dat in de 

Nachtegaaldreef een greppel in kasseien diende gelegd te worden i.p.v. in beton (omwille 
van aanwezige boomwortels); 

 
Overwegende dat door de voor deze opdracht aangestelde aannemer, Koch Ockier 

nv, Meuleberg 2 te 8573 Tiegem, voor deze werken een bedrag van 2.757,59 EUR EUR  
incl. BTW wordt aangerekend; 

 
Overwegende dat deze meerwerken, overeenkomstig artikel 17 §2, 2 a) van de Wet 

van 24 december 1993 betreffende de overheidsopdrachten en sommige opdrachten voor 
aanneming van werken, leveringen en diensten,  kunnen gegund worden aan de aannemer 
die het werk of de dienst uitvoert, na onderhandelingsprocedure, zonder bekendmaking en 
zonder mededinging, voor zover het samengevoegde bedrag van de opdrachten gegund 
voor de aanvullende werken of diensten niet hoger ligt dan 50% van het bedrag van de 
hoofdopdracht; 

 
 Overwegende dat het aangewezen voorkomt deze meerwerken te gunnen aan Koch 

Ockier nv, Meuleberg 2 te 8573 Tiegem, aan wie de hoofdopdracht werd gegund; 
 

Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 
Artikel 1: 
 
Volgende meerwerken i.k.v. het project “Afkoppeling bronnen Vinkendreef’  worden 
goedgekeurd: 

 
- Meerwerk nav aanpassinswerken pleintje Boskouter: 4.244,68 EUR incl. BTW 
- Meerwerken nav bijkomende affreeswerken in de Bergstraat: 798,6 EUR incl. BTW 
- Meerwerken nav alternatieve uitvoeringswijze t.h.v. de parking Boswachtershuisje: 

8.887,45  incl. BTW (wordt volledig gecompenseerd met posten die niet zullen 
aangerekend worden) 

- Meerwerken nav plaatsen van greppel in kasseien ipv in beton in Nachtegaaldreef:  
2.757,59 EUR incl. BTW 

 
 
 
 
 
 



- 718 - 
  Notulen Schepencollege dd. 18 juni 2014 

  

Artikel 2: 
 

Afschrift van deze beslissing wordt ter kennisgeving overgemaakt aan de aannemer Koch 
Ockier nv, Meuleberg 2 te 8573 Tiegem te Kluisbergen, de ontwerper Snoeck & Partners nv, 
de veiligheidscoördinator, de Financieel beheerder, de afdeling gemeentewerken, de 
afdeling secretarie en de afdeling financiën. 
De afdeling gemeentewerken wordt met de uitvoering belast  
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 

 
 

 

2.7 Afdeling interne zaken – Secretariaat & personeel – Toekennen van een 
erkentelijkheidspremie aan de gewezen leden van de gemeentelijke 
brandweerdienst en hun rechthebbenden voor het dienstjaar 2014 

 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 

Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 
2005; 

 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 

 
Gelet op de beslissing  van de Gemeenteraad van 27 september 2007 inhoudende 

de goedkeuring van het organiek reglement van de gemeentelijke brandweerdienst, zoals 
gewijzigd bij besluit van de gemeenteraad van 5 mei 2009 en van 8 mei 2014; 
 
 Overwegende dat krachtens voormelde beslissing de erkentelijkheidspremie aan de 
gewezen leden van de gemeentelijke brandweerdienst en hun rechthebbenden vastgesteld 
werd op 4,96 EUR per jaar dienst, met een maximum van 198,31 EUR per jaar, beide 
bedragen gekoppeld aan de spilindex 114,20 (basis 1971 = 100); 
 
 Overwegende dat de rechthebbenden van de gewezen leden van de gemeentelijke 
brandweerdienst aanspraak kunnen maken op 50% van de premie; 
 
 Gelet op het budget voorzien van de begroting van het dienstjaar 2014 - 0410-
00/6206300 

    
Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 
Artikel 1: 
 
Aan de gewezen leden van de gemeentelijke brandweerdienst en hun rechthebbende wordt 
voor het dienstjaar 2014 een erkentelijkheidspremie toegekend, zoals vermeld in de tabel in 
bijlage aan dit besluit gehecht, onder aftrek van de wettelijke inhoudingen (o.m. belastingen). 
 
 
 



- 719 - 
  Notulen Schepencollege dd. 18 juni 2014 

  

Artikel 2: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing mede te delen aan de betrokkene. Melding wordt gemaakt van het 
bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het beroep moet worden 
ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 3: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de Financieel beheerder, de afdeling 
gemeentelijke brandweerdienst en de afdeling financiën. De afdeling financiën wordt met de 
uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 

 
 
 

2.8 Afdeling interne zaken – Financiën – Goedkeuren kohier nr. 4 – Belasting op 
tweede verblijven – Aanslagjaar 2013 

 

 
Het College, 

 
In toepassing van het vigerend belastingreglement op tweede verblijven, wordt door 

het College van burgemeester en schepenen kohier nr. 4 van het dienstjaar 2014 (tweede 
verblijven-aanslagjaar 2013) vastgesteld en uitvoerbaar verklaard voor een bedrag van 
29.750,00 EUR omvattende 85 artikelen. Het kohier wordt voor invordering aan de 
Financieel beheerder overgemaakt. 

 
 ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 

 
 

2.9 Afdeling Burgerzaken – Toestaan van een laatste rustplaats in niet-
geconcedeerde grond (asverstrooiing) – Berra Etienne 

 

 
Het College, 

 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet van 20 juli 1971 op de begraafplaatsen en de lijkbezorging, zoals 

gewijzigd bij de wetten van 20 september 1998 en  8 februari 2001 en het decreet van 16 
januari 2004; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 28 oktober 1971 inhoudende 

machtigen van het College van burgemeester en schepenen tot het verlenen van 
grafconcessies op de gemeentelijke begraafplaatsen, 

 



- 720 - 
  Notulen Schepencollege dd. 18 juni 2014 

  

Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 19 december 2013 inhoudende 
goedkeuren van het retributiereglement betreffende de grafconcessies; 

 
Gelet op de aanvraag dd. 12 juni 2014 uitgaande van mevrouw DE RIDDER Nicole, 

Berchemweg 264 te 9690 Kluisbergen strekkende tot het bekomen van een laatste 
rustplaats in niet-geconcedeerde grond (asverstrooiing) op de gemeentelijke begraafplaats 
van Ruien om te dienen tot rustplaats voor wijlen de heer BERRA Etienne, overleden op  8 
juni 2014, laatst wonende te 9700 Oudenaarde, Berchemweg 264, voorheen te 9690 
Kluisbergen, Oudenaardebaan 100; 

 
Overwegende dat het begraven in niet-geconcedeerde grond en asverstrooiing 

kosteloos is voor personen die op het ogenblik van het overlijden gedomicilieerd zijn te 
Kluisbergen of daarmee gelijkgesteld; 

 
Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 
Artikel 1: 
 
Aan mevrouw DE RIDDER Nicole, Berchemweg 264 te 9700 Oudenaarde wordt, op een 
door de Burgemeester of zijn afgevaardigde aan te duiden plaats,  een laatste rustplaats in 
niet-geconcedeerde grond  (asverstrooiing) op de gemeentelijke begraafplaats van Ruien 
toegestaan om te dienen tot rustplaats voor wijlen de heer BERRA Etienne, overleden op 8 
juni 2014, laatst wonende te 9700 Oudenaarde, Berchemweg 26, voorheen te 9690 
Kluisbergen, Oudenaardebaan 100. 
 
Artikel 2: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
in provincies en gemeenten zal deze beslissing medegedeeld worden aan de aanvrager. 
Melding wordt gemaakt van het bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties 
bij wie het beroep moet worden ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 3: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de afdeling burgerzaken, de afdeling 
gemeentewerken en de afdeling secretarie. De afdeling burgerzaken wordt met de uitvoering 
ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 
 
 

2.10 Afdeling Burgerzaken – Toestaan van een bijzetting bij een bestaande 
grafconcessie voor een grafkelder – David Elisabeth 

 

 
Het College, 

 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 



- 721 - 
  Notulen Schepencollege dd. 18 juni 2014 

  

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet van 20 juli 1971 op de begraafplaatsen en de lijkbezorging, zoals 

gewijzigd bij de wetten van 20 september 1998; 
 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 28 oktober 1971 inhoudende 

machtigen van het College van burgemeester en schepenen tot het verlenen van 
grafconcessies op de gemeentelijke begraafplaatsen, 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 19 december 2013 inhoudende 

goedkeuren van het retributiereglement betreffende de grafconcessies; 
 
Gelet op de aanvraag dd. 13 juni 2014 uitgaande van mevrouw GEENENS Renée, 

Rue Crimont 61 te 7890 Ellezelles strekkende tot het bekomen van een bijzetting bij een 
bestaande 50-jarige grafconcessie voor een grafkelder voor twee personen op de 
gemeentelijke begraafplaats van Ruien (rij XV, graf 11) om te dienen tot rustplaats voor 
wijlen mevrouw DAVID Elisabeth, overleden op 6 juni 2014, laatst wonende te 7890 
Ellezelles, Rue Crimont 61; 

 
Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 
Artikel 1: 
 
Aan mevrouw GEENENS Renée, Rue Crimont 61 te 7890 Ellezelles, wordt een bijzetting 
toegestaan bij een bestaande 50-jarige grafconcessie voor een grafkelder voor twee 
personen op de gemeentelijke begraafplaats van  Ruien (rij XV, graf 11), om te dienen tot 
rustplaats voor wijlen mevrouw DAVID Elisabeth, overleden op 6 juni 2014, laatst wonende 
te 7892 Ellezelles, Rue Crimont 61. 
 
Artikel 2: 
 
De aanvraagster dient zich te gedragen naar de huidige en toekomstige reglementering en 
de ordemaatregelen die het gemeentebestuur kan opleggen. 
 
Artikel 3: 
 
De gedenktekens op het graf moeten steeds in goede staat onderhouden worden. 
 
Artikel 4: 
 
De aanvraagster stemt er mee in geen aanspraak te maken op een vergoeding wegens de 
gevolgen van de verplaatsing van de gemeentelijke begraafplaats, als de noodzakelijkheid 
hiervan zich voordoet.  In dit geval kan de concessiehoudster geen andere aanspraken laten 
gelden dan het kosteloos bekomen, op de nieuwe gemeentelijke begraafplaats, van 
eenzelfde grafconcessie voor de duur van de nog niet verstreken concessietermijn, alsook 
de kosteloze overbrenging van het stoffelijk overschot door toedoen van het 
gemeentebestuur.   Het gemeentebestuur komt in geen geval tussen in de kosten van het 
afbreken en het weder opbouwen van de grafmonumenten en gedenktekens. 
 
 



- 722 - 
  Notulen Schepencollege dd. 18 juni 2014 

  

Artikel 5: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing per aangetekend schrijven mee te delen aan betrokkene. Melding wordt 
gemaakt van het bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het 
beroep moet worden ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 6: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de financieel beheerder, de afdeling 
burgerzaken, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretarie en de afdeling financiën. 
De afdeling burgerzaken wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 
 

 
2.11 Afdeling Veiligheidszaken – Lokale Politie – Tijdelijk politiereglement t.g.v. de 

namiddagmarkt in de Brugzavel op 6 juli 2014 
 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 42, 43, 186, 187 en 248 tot en met 261 van het 

Gemeentedecreet van 15 juli 2005; 
 

Gelet op de artikelen 119, 130bis en 135 §2 van de Nieuwe Gemeentewet, zoals 
gecodificeerd bij koninklijk besluit van 24 juni 1988 en bekrachtigd bij artikel 1 van de wet 
van 26 mei 1989; 
 

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd op 16 

maart 1968, gewijzigd bij de wetten van 21 juni 1985 en 20 juli 1991; 
 
Gelet op het Koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende het algemeen 

reglement op de politie van het wegverkeer, en wijzigingen; 
 

 Gelet op het Ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimumafmetingen 
en de bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald, en 
wijzigingen; 

 
Gelet op het Ministerieel besluit van 7 mei 1999 betreffende het signaleren van 

werkplaatsen en hindernissen op de openbare weg; 
 
 Gelet op het Ministerieel rondschrijven van 14 november 1977 betreffende de 
aanvullende reglementen en de plaatsing van de verkeerstekens; 
 
 
 



- 723 - 
  Notulen Schepencollege dd. 18 juni 2014 

  

Overwegende dat er ter gelegenheid van de namiddagmarkt in de Brugzavel op 
zondag 6 juli 2014 ingericht op het grondgebied van de gemeente Kluisbergen, 
voorzorgsmaatregelen moeten getroffen worden om de veiligheid van het verkeer op de 
openbare wegen en het weren van gevaar voor de weggebruikers te verzekeren; 

 

 Gelet op het terzake uitgebracht advies dd. 13 juni 2014 van de lokale politie van de 
politiezone Vlaamse Ardennen, antenne Kluisbergen; 
 

 Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 

Artikel 1. 
 

Ter gelegenheid van de Middagmarkt en verkeersvrije Brugzavel op zondag 06 juli 2014 
worden de volgende veiligheidsmaatregelen van kracht : 
 

1. Op zondag 06 juli 2014 om 12.00u  tot 20.00 is u het verkeer met voertuigen  
verboden in Brugzavel tussen de Berchemstraat en Parklaan. 

2. Brugzavel wordt ter hoogte van de Berchemstraat en Parklaan afgesloten met nadars 
en voorzien van een C3 met de nodige signalisatielampen alsook ter hoogte van de 
Bloemenlaan. 

3. Er wordt een algemeen parkeerverbod ingesteld in de Brugzavel gedeelte tussen 
Berchemstraat en Parklaan tussen 12.00u en 20.00u  

4. Enkel uitzonderlijk plaatselijk verkeer wordt toegelaten in de Bloemenlaan. 
5. Op het kruispunt Bloemenlaan – Dwarsstraat wordt eveneens het verkeersbord C3 

met onderbord ‘ uitz. pl. Verkeer’ opgesteld. 
6. De bewoners van Brugzavel , Bloemenlaan en Dwarsstraat dienen hiervan door de 

organisatie tijdig ingelicht worden. 
7. Ten slotte dient het verkeersbord C1 (éénrichtingsverkeer)  in de Bloemenlaan thv 

Brugzavel afgedekt te worden  
 

Artikel 2: 
 

Alle signalisatie tengevolge van dit reglement wordt voorzien. Ook een eventuele 
wegomleiding zal aangeduid worden. 
 

Artikel 3: 
 

De overtredingen van dit besluit zullen beteugeld worden met politiestraffen. 
 

Artikel 4: 
 

Dit reglement zal overeenkomstig de artikelen 186 en 187 van het Gemeentedecreet 
afgekondigd en bekend gemaakt worden. 
 

Artikel 5: 
 

Afschrift van dit besluit zal worden overgemaakt aan het parket van de Procureur des 
Konings bij de politierechtbank te Oudenaarde, de griffies van de rechtbank van eerste 
aanleg van het arrondissement en van de politierechtbank van het kanton, de Zonechef van 
de politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie, de 
Bevelhebber van de gemeentelijke brandweerdienst, de afdeling gemeentewerken en de 
afdeling secretarie. De afdeling secretarie wordt met de uitvoering ervan belast. 

 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 
 



- 724 - 
  Notulen Schepencollege dd. 18 juni 2014 

  

 
2.12 Afdeling Veiligheidszaken – Lokale Politie – Tijdelijk politiereglement t.g.v. 

‘Meerse Kermis’ op 13 & 14 september 2014 
 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 42, 43, 186, 187 en 248 tot en met 261 van het 

Gemeentedecreet van 15 juli 2005; 
 

Gelet op de artikelen 119, 130bis en 135 §2 van de Nieuwe Gemeentewet, zoals 
gecodificeerd bij koninklijk besluit van 24 juni 1988 en bekrachtigd bij artikel 1 van de wet 
van 26 mei 1989; 
 

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd op 16 

maart 1968, gewijzigd bij de wetten van 21 juni 1985 en 20 juli 1991; 
 
Gelet op het Koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende het algemeen 

reglement op de politie van het wegverkeer, en wijzigingen; 
 

 Gelet op het Ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimumafmetingen 
en de bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald, en 
wijzigingen; 

 
Gelet op het Ministerieel besluit van 7 mei 1999 betreffende het signaleren van 

werkplaatsen en hindernissen op de openbare weg; 
 
 Gelet op het Ministerieel rondschrijven van 14 november 1977 betreffende de 
aanvullende reglementen en de plaatsing van de verkeerstekens; 
 

Overwegende dat er ter gelegenheid van ‘Kermis Meerse’ op zaterdag 13 en zondag 
14 september 2014 ingericht op het grondgebied van de gemeente Kluisbergen, 
voorzorgsmaatregelen moeten getroffen worden om de veiligheid van het verkeer op de 
openbare wegen en het weren van gevaar voor de weggebruikers te verzekeren; 

 
 Gelet op het terzake uitgebracht advies dd. 12 juni 2014 van de lokale politie van de 
politiezone Vlaamse Ardennen, antenne Kluisbergen; 
 
 Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 
Artikel 1. 
 
Ter gelegenheid van de Meerse Kermis op zaterdag 13 september en zondag 14 september 
2014 worden de volgende veiligheidsmaatregelen van kracht : 
 



- 725 - 
  Notulen Schepencollege dd. 18 juni 2014 

  

1. Op zaterdag 13 September vanaf de Oudenaardebaan naar Meerse is enkel uitzonderlijk 
plaatselijk verkeer  toegelaten van 05.00u ‘ morgens tot 17.00u 

2. Op zondag 14 September vanaf de Oudenaardebaan naar Meerse is enkel uitzonderlijk 
plaatselijk verkeer toegelaten van 13.00u tot 21.00u  

3. Op alle kruispunten Meerse - Oudenaardebaan wordt een C3 met onderbord ‘ uitz. 
pl..verkeer’ opgesteld. 

4. vanaf huisnr 24 ( houthandel Vandekerkckhove) tot aan huisnummer 133 wordt geen 
verkeer toegelaten. Daarvoor wordt langs beide zijden het verkeersbord C3 geplaatst. 

5. Er is een algemeen parkeerverbod in Meerse op zaterdag 13 September 2014 van 
05.00u tot 17.00u en zondag 14 September tussen 13.00u en 21.00u  

6. De borden worden opgesteld door de inrichters en bij duisternis voorzien van 
signalisatielampen. 

7. Er dient ten allen tijde een vrije doorgang te zijn van drie meter voor de hulpdiensten  
 

Artikel 2: 
 
Alle signalisatie tengevolge van dit reglement wordt voorzien. Ook een eventuele 
wegomleiding zal aangeduid worden. 
 
Artikel 3: 
 
De overtredingen van dit besluit zullen beteugeld worden met politiestraffen. 
 
Artikel 4: 
 
Dit reglement zal overeenkomstig de artikelen 186 en 187 van het Gemeentedecreet 
afgekondigd en bekend gemaakt worden. 
 
Artikel 5: 
Afschrift van dit besluit zal worden overgemaakt aan het parket van de Procureur des 
Konings bij de politierechtbank te Oudenaarde, de griffies van de rechtbank van eerste 
aanleg van het arrondissement en van de politierechtbank van het kanton, de Zonechef van 
de politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie, de 
Bevelhebber van de gemeentelijke brandweerdienst, de afdeling gemeentewerken en de 
afdeling secretarie. De afdeling secretarie wordt met de uitvoering ervan belast. 

 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 
 

 
2.13 Afdeling Veiligheidszaken – Lokale Politie – Tijdelijk politiereglement t.g.v. de 

dorpsfeesten te Kwaremont op 4,5 & 6 juli 2014 
 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 42, 43, 186, 187 en 248 tot en met 261 van het 

Gemeentedecreet van 15 juli 2005; 
 

Gelet op de artikelen 119, 130bis en 135 §2 van de Nieuwe Gemeentewet, zoals 
gecodificeerd bij koninklijk besluit van 24 juni 1988 en bekrachtigd bij artikel 1 van de wet 
van 26 mei 1989; 
 



- 726 - 
  Notulen Schepencollege dd. 18 juni 2014 

  

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd op 16 

maart 1968, gewijzigd bij de wetten van 21 juni 1985 en 20 juli 1991; 
 
Gelet op het Koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende het algemeen 

reglement op de politie van het wegverkeer, en wijzigingen; 
 

 Gelet op het Ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimumafmetingen 
en de bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald, en 
wijzigingen; 

 
Gelet op het Ministerieel besluit van 7 mei 1999 betreffende het signaleren van 

werkplaatsen en hindernissen op de openbare weg; 
 
 Gelet op het Ministerieel rondschrijven van 14 november 1977 betreffende de 
aanvullende reglementen en de plaatsing van de verkeerstekens; 
 

Overwegende dat er ter gelegenheid van de dorpsfeesten Kwaremont op vrijdag 4, 
zaterdag 5 en zondag 6 juli 2014 ingericht op het grondgebied van de gemeente 
Kluisbergen, voorzorgsmaatregelen moeten getroffen worden om de veiligheid van het 
verkeer op de openbare wegen en het weren van gevaar voor de weggebruikers te 
verzekeren; 

 
 Gelet op het terzake uitgebracht advies dd. 11 juni 2014 van de lokale politie van de 
politiezone Vlaamse Ardennen, antenne Kluisbergen; 
 

 Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 

Artikel 1. 
 

Ter gelegenheid van de dorpsfeesten Kwaremont te Kluisbergen op 4/07 , 05/07 en 06/07  
zijn volgende veiligheidsmaatregelen van kracht  : 
 

1. Tussen vrijdag 04/07 om 06.00u en zondag 06/07/14 om 20.00u wordt het 
Kwaremontplein voor alle verkeer verboden tussen de Ommegangstraat en de 
Schilderstraat. (aanbrengen van nadar met  C3 thv GOC Kwaremont en nadar met 
C3 thv kerk )  

2. Er is tevens parkeerverbod voorzien van vrijdag 04/07/14 om 06.00u tot zondag 
06/07/14 20.00u op Kwaremontplein (deel tussen Ommegangstraat en Schilderstraat)  

3. Er worden tevens een nadar met verkeersbord C3 met onderbord ‘uitz. pl.verkeer’ 
voorzien thv de Ronse Baan met Kwaremontplein alsook Ronse Baan  met 
Ommegangstraat  

4. De signalisatie zal ter plaatse zijn en wordt geplaatst en terug verwijderd door de 
inrichters. 

 

Artikel 2: 
 

Alle signalisatie tengevolge van dit reglement wordt voorzien. Ook een eventuele 
wegomleiding zal aangeduid worden. 
 
 



- 727 - 
  Notulen Schepencollege dd. 18 juni 2014 

  

Artikel 3: 
 
De overtredingen van dit besluit zullen beteugeld worden met politiestraffen. 
 
Artikel 4: 
 
Dit reglement zal overeenkomstig de artikelen 186 en 187 van het Gemeentedecreet 
afgekondigd en bekend gemaakt worden. 
 
Artikel 5: 
 
Afschrift van dit besluit zal worden overgemaakt aan het parket van de Procureur des 
Konings bij de politierechtbank te Oudenaarde, de griffies van de rechtbank van eerste 
aanleg van het arrondissement en van de politierechtbank van het kanton, de Zonechef van 
de politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie, de 
Bevelhebber van de gemeentelijke brandweerdienst, de afdeling gemeentewerken en de 
afdeling secretarie. De afdeling secretarie wordt met de uitvoering ervan belast. 

 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 

 
 

2.14 Afdeling Burgerzaken – Hernummering Grote Herreweg 129 
 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
Gelet op de artikels 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 

  
Gelet op de Wet van 19 juli 1991 betreffende de bevolkingsregisters en de 

identiteitskaarten; 
 
 Gelet op het Koninklijk besluit van 16 juli 1992 betreffende het verkrijgen van 
informatie uit de bevolkingsregisters en uit het vreemdelingenregister; 
 
 Gelet op het Koninklijk besluit van 16 juli 1992 betreffende het recht op toegang tot de 
bevolkingsregisters en het vreemdelingenregister en betreffende het recht op verbetering 
van deze registers; 
 
 Gelet op het Koninklijk besluit van 16 juli 1992 tot vaststelling van de informatie  die 
opgenomen wordt in de bevolkingsregisters en in het vreemdelingenregister; 
 
 Gelet op het Koninklijk besluit van 16 juli 1992 betreffende de bevolkingsregisters en 
het vreemdelingenregister; 
 
 Gelet op de Omzendbrief van de Minister van Binnenlandse Zaken van 7 oktober 
1992 betreffende het houden van de bevolkingsregisters en het vreemdelingenregister; 
 



- 728 - 
  Notulen Schepencollege dd. 18 juni 2014 

  

 Gelet op de bouwdossier B 20/2013 waarin de heer Filip RUBAN in naam van de 
firma FILNIK BVBA, Groenstraat 18 te 9111 Belsele huisnummers vraagt voor het 
verbouwen van de Orchidee en bouwen van assistentiewoningen aan de Grote Herreweg 
129 op de percelen afdeling 1 Sectie A nr.435H en 438L 
 
 Gelet op het voorstel uitgaande van de afdeling burgerzaken dd. 16 juni 2014 om aan 
het project Orchidee aan de Grote Herreweg  het huisnummer 129 met een index aan de 
verschillende units toe te kennen, conform aan de richtlijnen van de F.O.D. Binnenlandse 
Zaken; 
 
 Overwegende dat het wenselijk is de huisnummering in de Grote Herreweg aan te 
passen, conform voormeld voorstel. 
 

BESLUIT: 

Artikel 1: 

 
In de Grote Herreweg wordt de huisnummering met ingang van heden gewijzigd als volgt: 
 

EIGENAAR  HUIDIG 
HUISNUMMER 

NIEUW HUISNUMMER 

Eigenaar: 
FILNIK BVBA 
Groenstraat 18 
9111 Belsele 
 
 
 
 

 
129 

Appartement 
Orchidee 

Assistentiewoning 1 
Assistentiewoning 2 
Assistentiewoning 3 
Assistentiewoning 4 
Assistentiewoning 5 
Assistentiewoning 6 
Assistentiewoning 7 
Assistentiewoning 8 
Assistentiewoning 9 
Assistentiewoning 10 
Assistentiewoning 11 
Assistentiewoning 12 
Assistentiewoning 13 
Assistentiewoning 14 
Assistentiewoning 15 
Assistentiewoning 16 
Assistentiewoning 17 
Assistentiewoning 18 
Assistentiewoning 19 
Assistentiewoning 20 
Assistentiewoning 21 
Assistentiewoning 22 
Assistentiewoning 23 
Assistentiewoning 24 
Assistentiewoning 25 
Assistentiewoning 26 
Assistentiewoning 27 
Assistentiewoning 28 
Assistentiewoning 29 
Assistentiewoning 30 
Assistentiewoning 31 
Assistentiewoning 32 
Assistentiewoning 33 

 
 

129/0101 
129/0001 
129/0003 
129/0005 
129/0007 
129/0009 
129/0011 
129/0013 
129/0015 
129/0017 
129/0019 
129/0021 
129/0023 
129/0025 
129/0027 
129/0029 
129/0031 
129/0033 
129/0035 
129/0002 
129/0004 
129/0006 
129/0103 
129/0105 
129/0107 
129/0109 
129/0111 
129/0113 
129/0115 
129/0117 
129/0119 
129/0121 
129/0123 
129/0125 
129/0127 



- 729 - 
  Notulen Schepencollege dd. 18 juni 2014 

  

Assistentiewoning 34 
Assistentiewoning 35 
Assistentiewoning 36 
Assistentiewoning 37 
Assistentiewoning 38 
Assistentiewoning 39 
Assistentiewoning 40 
Assistentiewoning 41 
Assistentiewoning 42 
Assistentiewoning 43 
Assistentiewoning 44 
Assistentiewoning 45 
Assistentiewoning 46 
Assistentiewoning 47 
Assistentiewoning 48 
Assistentiewoning 49 
Assistentiewoning 50 
Assistentiewoning 51 
Assistentiewoning 52 
Assistentiewoning 53 
Assistentiewoning 54 

129/0129 
129/0131 
129/0133 
129/0135 
129/0137 
129/0102 
129/0104 
129/0106 
129/0201 
129/0203 
129/0205 
129/0207 
129/0209 
129/0211 
129/0213 
129/0215 
129/0217 
129/0219 
129/0221 
129/0223 
129/0225 

 
Artikel 2: 
 
In toepassing het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur deze 
beslissing per aangetekend schrijven mede te delen aan de betrokkenen.   Melding wordt 
gemaakt van de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het beroep moet worden 
ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 3: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt voor uitvoering overgemaakt aan de afdeling burgerzaken 
en  de afdeling gemeentewerken en ter inlichting aan het Openbaar Centrum voor 
Maatschappelijk Welzijn, de Controle van het Kadaster Oudenaarde 2, Louise Mariekaai 8 te 
9700 Oudenaarde, de Politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale 
politie, de gemeentelijke brandweerdienst en de afdeling secretarie. 
 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 
 

 
2.15 Afdeling Burgerzaken – Ambtshalve schrappen uit het vreemdelingenregister - 

Orzechowska Hanna 
 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
 
 



- 730 - 
  Notulen Schepencollege dd. 18 juni 2014 

  

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
 Gelet op artikel 8 en 12 van het Koninklijk besluit van 16 juli 1992 betreffende de 
bevolkingsregisters en het vreemdelingenregister; 
 

Gelet op de artikelen 78, 79 en 80 van de Omzendbrief van 7 oktober 1992 uitgaande 
van het Ministerie van Binnenlandse Zaken en Ambtenarenzaken, betreffende het houden 
van de bevolkingsregisters en het vreemdelingenregister; 
 

Gelet op het door de lokale politie opgestelde verslag dd. 17/06/2014, opgemaakt 
door ANRYS Jacques, inspecteur van politie, nopens het onderzoek, voorgeschreven door 
de onderrichtingen, uit hetwelk blijkt dat de genaamde mevrouw ORZECHOWSKA Hanna, 
geboren te Walbrzych/Polen op 05/02/1960, ingeschreven in het vreemdelingenregister nr. 
25, blad 203, Grote Herreweg 203, sedert 17 mei 2014, deze gemeente verlaten heeft 
zonder enige verklaring van vertrek te doen; 
 
 Overwegende dat uit niets blijkt dat voornoemde zich heeft laten inschrijven in de 
bevolkingsregisters van een andere verblijfplaats en aangezien het huidig verblijf niet kon 
worden ontdekt; 
 
 Na beraadslaging. 
       

BESLUIT: 
 
Artikel 1: 
 
Mevrouw ORZECHOWSKA Hanna, geboren te Walbrzych/Polen op 05/02/1960, 
ingeschreven op het adres te 9690 Kluisbergen, Grote Herreweg 203, wordt met ingang van 
heden ambtshalve geschrapt uit het vreemdelingenregister onzer gemeente. 
 
Artikel 2: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing per aangetekend schrijven mede te delen aan de betrokkene. Melding wordt 
gemaakt van het bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het 
beroep moet worden ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 3: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt voor uitvoering overgemaakt aan de afdeling burgerzaken 
en ter inlichting aan het Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn. De afdeling 
burgerzaken wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 

 
 

2.16 Afdeling Grondgebiedzaken – Gemeentewerken – Goedkeuren meerwerken – 
Aanleg van een parking en verbindingspad in de Molenstraat (KLIMA) 

 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 



- 731 - 
  Notulen Schepencollege dd. 18 juni 2014 

  

Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 
2005; 

 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet van 24 december 1993 betreffende de overheidsopdrachten en 

sommige opdrachten voor aanneming van werken, leveringen en diensten, en wijzigingen; 
 
Gelet op het Koninklijk besluit van 8 januari 1996 betreffende de overheidsopdrachten 

voor aanneming van werken, leveringen en diensten en de concessies van openbare 
werken, en wijzigingen; 
 

Gelet op het Koninklijk besluit van 26 september 1996 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en van de concessies van openbare werken 
en de bijlage (Algemene aannemingsvoorwaarden voor de overheidsopdrachten van 
aanneming van werken, leveringen en diensten en voor concessies voor openbare werken), 
en wijzigingen;  

 
Gelet op de Wet van 4 augustus 1996 betreffende het welzijn van de werknemers bij 

de uitvoering van hun werk; 
 
Gelet op het Koninklijk besluit van 25 januari 2001 betreffende de tijdelijke of mobiele 

werkplaatsen; 
  

 Gelet op de beslissing van de gemeenteraad van 1 april 2010 inhoudende het 
goedkeuren van de principebeslissing alsook het goedkeuren van het bestek en de raming 
en het bepalen van de wijze van gunnen voor het aanstellen van een ontwerper en een 
veiligheidscoördinator voor de aanleg van een parking en verbindingspad gelegen in de 
Molenstraat, met inbegrip van gedeeltelijke en omzichtige afbraak van het bestaand gebouw 
en met inbegrip van de afwerking van de te behouden dakconstructie en de rechtergevel; 

 
Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en Schepenen van 30 juni 

2010 inhoudende de aanstelling, na onderhandelingsprocedure met bekendmaking, van 
Soresma, Eugène Bekaertlaan 61 te 8790 Waregem als ontwerper en veiligheidscoördinator 
voor de aanleg van een parking en verbindingspad gelegen in de Molenstraat, met inbegrip 
van gedeeltelijke en omzichtige afbraak van het bestaand gebouw en met inbegrip van de 
afwerking van de te behouden dakconstructie en de rechtergevel ; 

 
 Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 28 april 2011 inhoudende de 
goedkeuring van het ontwerp (plan, bestek, raming, veiligheids- en gezondheidsplan) voor 
de afbraak van het gebouw gelegen te Molenstraat 18 (zaal Klima), opgemaakt door de 
ontwerper Soresma (overgenomen door Anteagroup), Eugène Bekaertlaan 61 te 8790 
Waregem; 
 
 Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 26 mei 2011 houdende 
goedkeuring van het ontwerp (plan, bestek, raming, veiligheids- en gezondheidsplan) voor 
de aanleg van een parking en verbindingspad in de Molenstraat;  
 

Overwegende dat de werken geraamd werden op een bedrag van 194.768,83 EUR 
(BTW inbegrepen) en dienden gegund te worden na openbare aanbesteding; 
 



- 732 - 
  Notulen Schepencollege dd. 18 juni 2014 

  

 Gelet op de beslissing van het College van burgemeester en schepenen van 8 
februari 2012 waarbij de werken, na openbare aanbesteding,  werden gegund aan nv Jozef 
Vanden Buverie & Co, Spildoornstraat 16-20 te 8792 Desselgem (Waregem)  tegen de 
inschrijvingsprijs van 222.779,14 EUR (BTW inbegrepen); 

 
Overwegende dat in het oorspronkelijk bestek geen boomschors voorzien werd;  
 
Overwegende dat het aangewezen is, in het kader van het onderhoud, om 

boomschors te voorzien in de plantsoenen op de parking;  
 
Overwegende dat door de voor deze opdracht aangestelde aannemer, nv Jozef 

Vanden Buverie & Co, Spildoornstraat 16-20 te 8792 Desselgem (Waregem), voor het 
leveren en openspreiden van boomschors op de KLIMA-parking een meerprijs van 1.575 
EUR excl. BTW wordt aangerekend (7 EUR per m²); 
 
 Overwegende dat deze meerwerken, overeenkomstig artikel 17 §2, 2 a) van de Wet 
van 24 december 1993 betreffende de overheidsopdrachten en sommige opdrachten voor 
aanneming van werken, leveringen en diensten,  kunnen gegund worden aan de aannemer 
die het werk of de dienst uitvoert, na onderhandelingsprocedure, zonder bekendmaking en 
zonder mededinging, voor zover het samengevoegde bedrag van de opdrachten gegund 
voor de aanvullende werken of diensten niet hoger ligt dan 50% van het bedrag van de 
hoofdopdracht; 

 
 Overwegende dat het aangewezen voorkomt deze meerwerken te gunnen aan nv 

Jozef Vanden Buverie & Co, Spildoornstraat 16-20 te 8792 Desselgem (Waregem), aan wie 
de hoofdopdracht werd gegund; 
 

Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 
Artikel 1: 
 
Volgende meerwerken i.k.v. het project “Aanleg van een parking en verbindingspad in de 
Molenstraat (KLIMA)”  worden goedgekeurd en gegund aan nv Jozef Vanden Buverie & Co, 
Spildoornstraat 16-20 te 8792 Desselgem (Waregem): 

 
- Meerwerk voor het leveren en openspreiden van boomschors op de KLIMA-parking: 

1.575 EUR (excl. BTW) (7 EUR per m²) (1.905,75 EUR incl. BTW) 

 

Artikel 2: 
 

Afschrift van deze beslissing wordt ter kennisgeving overgemaakt aan de aannemer nv Jozef 
Vanden Buverie & Co, de ontwerper Anteagroup, de veiligheidscoördinator, de Financieel 
beheerder, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretarie en de afdeling financiën. 
De afdeling gemeentewerken wordt met de uitvoering belast  
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 733 - 
  Notulen Schepencollege dd. 18 juni 2014 

  

3. BEPALEN  VAN STANDPUNT 
 
 

Het college neemt kennis van: 
 
 

➢ Het schrijven dd..27.05.2014 uitgaande van Securex Preventie en Bescherming vzw i.v.m. 
de jaarlijkse vaccinatiecampagne tegen de griep en bepaalt in te gaan op dit aanbod en 
het gemeentepersoneel en het onderwijzend personeel de mogelijkheid te bieden zich in 
te enten tegen de griep, en dit ten laste van het gemeentebestuur (16,00 EUR per 
vaccinatie). De afdeling personeel en organisatie, de financieel beheerder en de afdeling 
secretarie worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling personeel en organisatie wordt 
met de uitvoering belast;   

 
➢ De aanvraag dd.14.06.2014 uitgaande van de Chiro Ruien i.v.m. het kampvervoer naar 

Zaventem op 14.07.2014 en bepaalt akkoord te gaan met dit kampvervoer naar en van 
Zaventem. De aanvrager dient hiervan in kennis gesteld te worden. Verder dient de 
aanvrager een voldoende aantal helpers ter beschikking te stellen voor het laden en het 
lossen van het materiaal. De aanvrager dient contact op te nemen met de afdeling 
gemeentewerken voor verdere afspraken (Berchemstraat 55A te 9690 Kluisbergen (tel 
055/23 16 42 – fax. 055/38 50 51). De afdeling gemeentewerken, de jeugddienst en de 
afdeling secretarie worden hiervan in kennis gesteld. De jeugddienst wordt met de 
uitvoering belast. 

 
➢ Het emailbericht dd. 12.06.2014 uitgaande van Franka Vercoutere, gemeentewerken, i.v.m. 

de herstellingswerken aan het GOC Ruien en bepaalt dat het de bedoeling is dat het GOC 
Ruien opgefrist wordt aan de buitenkant. Het gebouw dient niet volledig hersteld te worden. 
De grote barsten dienen gevoegd te worden en het gebouw dient geschilderd te worden. 
Dit dient in eigen beheer te gebeuren. De afdeling gemeentewerken wordt hiervan in 
kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢ Het emailbericht dd. 12.06.2014 uitgaande van Karolien Bracke, diensthoofd 

gemeentewerken, i.v.m. het onderhoud van de ‘Fruitige Speelweide’ en bepaalt dat prijs 
dient gevraagd te worden bij de aannemer van de werken voor het toevoegen van de 
klinkers met cementpap. De afdeling gemeentewerken wordt hiervan in kennis gesteld en 
met de uitvoering belast;  

 
➢ Het emailbericht dd. 13.06.2014 uitgaande van Karolien Bracke, diensthoofd 

gemeentewerken, i.v.m. het groenonderhoud van de boomspiegels in de Parklaan en 
bepaalt dat de roosters moeten gedemonteerd worden, grond dient uitgeschept te worden 
en boomschors dient opgevoerd te worden in deze boomspiegels. Dit dient in eigen beheer 
te gebeuren. De afdeling gemeentewerken wordt hiervan in kennis gesteld en met de 
uitvoering belast; 

 
➢ De nota dd. 11.06.2014 uitgaande van Karolien Bracke, diensthoofd gemeentewerken, 

i.v.m. de vorderingsstaat 12 (nihilstaat) & vorderingsstaat 13 t.b.v. 48.270,77 EUR (BTW 
incl.) uitgaande van Bouwonderneming Vanmaercke nv, Tieboutlaan 2 te 8573 Anzegem-
Tiegem i.v.m. uitbreidingswerken GBS De Pacht en bepaalt de vorderingsstaten 12 
(nihilstaat) voor de periode 01.03.2014 tot en met 31.03.2014 voor een bedrag van 0.00 
EUR en de vorderingsstaat 13 voor de periode van 01.04.2014 2014 tot en met 30.04.2014 
2014 voor een bedrag van 48.270,77 EUR (BTW incl.) goed te keuren. De aannemer, de 
afdeling gemeentewerken, de afdeling financiën en de afdeling secretarie worden hiervan 
in kennis gesteld. De afdeling financiën wordt met de uitvoering belast. 

 
 
 



- 734 - 
  Notulen Schepencollege dd. 18 juni 2014 

  

 
➢ Het emailbericht dd. 11.06.2014 uitgaande van Rik Mas, namens Rotary Kluisbergen, i.v.m. 

het verzoek tot het gratis gebruik van feestzaal Brugzavel op 14.09.2014 n.a.v. hun 
jaarlijkse activiteit (opbrengsten voor sociale doelen) en bepaalt dat de Rotary 
Kluisbergen/Vlaamse Ardennen gratis gebruik kan maken van feestzaal Brugzavel voor 
hun jaarlijks activiteit die doorgaat op 14.09.2014, gelet op het sociaal karakter van dit 
evenement (de opbrengst gaat naar lokale noden). De afdeling secretarie en de afdeling 
financiën worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretarie wordt met de uitvoering 
belast;  

 
➢ Het schrijven dd.10.06.2014 uitgaande van de NMBS, i.v.m. de verkoop van een perceel 

grond aan Novavo nv van 175m² en 423,22m² (deze percelen maken geen deel uit van het 
fietspad) en bepaalt hiervan kennis te nemen;  

 
➢ Het schrijven dd. 05.06.2014 uitgaande van de politiezone Vlaamse Ardennen, i.v.m. PV 

Ou98.L1.407860/2014 vastgesteld op 02.06.2014 en bepaalt  dat de gemeente zal instaan 
voor de betaling van de onmiddellijke inning voor een bedrag van 50 euro.  Het College 
bepaalt dat duidelijk dient gecommuniceerd te worden naar de heer Freddy Vanneste dat 
de gemeente enkel zal instaan voor de betaling van deze boete. Elke toekomstige boete 
n.a.v. een inbreuk op de verkeerswet door het betrokken personeelslid zal door het 
betrokken personeelslid zelf gedragen worden.  Het betrokken personeelslid, de financieel 
beheerder, de afdeling financiën, de afdeling secretarie en de afdeling gemeentewerken 
worden hiervan in kennis gesteld.  De afdeling secretarie wordt met de uitvoering belast; 

 
➢ Het emailbericht dd. 13.06.2014 uitgaande van Dominique Van Den Eeckhaut, Comm. PZ 

Vlaamse Ardennen, i.v.m. de verkeerssituatie thv het kruispunt Boskouter-Buissestraat en 
bepaalt kennis te nemen van het advies van de lokale politie i.v.m. de voorrang van rechts 
t.h.v. de Boskouter. Gelet op dit advies bepaalt het college om de voorrang van rechts 
t.h.v. de Boskouter toch af te schaffen en van de Buissestraat de voorrangsweg te maken. 
Er dienen geen haaietanden voorzien te worden aangezien er reeds de nodige 
verkeersborden voorzien zijn. De afdeling gemeentewerken en de lokale politie worden 
hiervan in kennis gesteld;  

 
➢ Het schrijven uitgaande van Luc Van den Abeele, namens Ronse Koerst, i.v.m. het verzoek 

tot toelating voor de organisatie van de Bpost Trofee-Grote Prijs Mario De Clercq op 
12.10.2014 en bepaalt toelating te verlenen tot het organiseren van de Grote Prijs Mario 
De Clercq op 12.10.2014, mits het uitwerken van een veiligheidsdossier (inrichting terrein, 
voorzieningen op vlak van mobiliteit, parkeergelegenheid, ….). Hiertoe dient 
voorafgaandelijk overleg gepleegd te worden met de lokale politie en met de 
noodplanambtenaar teneinde dit evenement in goede banen te leiden (oa. mobiliteit, 
parkeergelegenheid, eventuele noodzaak voor het afzetten van straten,….). Hiertoe dient 
de aanvrager rechtstreeks contact op te nemen met de noodplanambtenaar (mevr. 
Karolien Bracke, karolien.bracke@kluisbergen.be of 055/23.16.46) . Op basis van dit 
overleg zal een tijdelijk politiereglement opgemaakt worden. 

 
 Voor logistieke steun (nadars, verkeersborden, podiumdelen,…) dient de aanvrager 

rechtstreeks contact op te nemen met de afdeling secretariaat, Parklaan 16 te 9690 
Kluisbergen (tel. 055/23.16.30 – fax. 055/23.16.54). 

 
 Ronse Koerst dient hiervan in kennis gesteld te worden. Event, de lokale politie antenne 

Kluisbergen, de afdeling gemeentewerken, de afdeling milieu, de gemeentelijke 
brandweerdienst en de afdeling secretariaat worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling 
secretariaat wordt met de uitvoering belast;  

 
 

mailto:karolien.bracke@kluisbergen.be


- 735 - 
  Notulen Schepencollege dd. 18 juni 2014 

  

➢ De mondelinge vraag uitgaande van Lotje Demedts, secretaris, i.v.m. de stand van zaken 
betreffende het dossier pastorij Kwaremont en bepaalt kennis te nemen van het voorstel 
van Home Sint-Franciscus i.v.m. een eventuele erfpacht voor de pastorij te Kwaremont. 
Het college bepaalt hier voorlopig nog geen beslissing over te zullen nemen en zich te 
beraden over dit dossier;  

 
➢ De mondelinge vraag uitgaande van Lotje Demedts, secretaris, i.v.m. het plaatsen van de 

verkeerssignalisatie t.h.v. de brug in de Avelgemstraat en bepaalt dat aan weerszijden van 
de baan 3 verkeersborden type 5 dienen geplaatst te worden, met afmeting 70x70. De 
afdeling gemeentewerken wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢ Het emailbericht dd. 16.06.2014 uitgaande van Wim Vanhaesebroeck, sportfunctionaris, 

i.v.m. de voorbeeldtekst voor het seniorenfeest op 18.09.2014 en bepaalt dat de 
inschrijving vanaf dit jaar zal gebeuren via de dienst jeugd, BKO en senioren. De 
deelnemers kunnen zich per mail, per telefoon inschrijven of via het afgeven van een 
inschrijvingsstrookje op het gemeentehuis. De bijdrage van de deelnemers kan contact 
betaald worden op het gemeentehuis of gestort worden op de rekening van de dienst 
jeugd, BKO en senioren. De afdeling jeugd, BKO en senioren en de afdeling sport worden 
hiervan in kennis gesteld. De afdeling jeugd, BKO en senioren wordt met de uitvoering 
belast;  

 
➢ De factuur F20130118 dd.29.05.2014 uitgaande van de gemeentelijke brandweer t.b.v. 

30,00 EUR voor het leveren van water en bepaalt het interventieverslag en bijhorende 
factuur goed te keuren. De gemeentelijke brandweer, het secretariaat en de financieel 
beheerder wordt hiervan in kennis gesteld. De financieel beheerder wordt met de uitvoering 
belast. 

 
➢  De factuur F20130121 + bijhorend verslag BI14/0810 dd. 12.06.2014 uitgaande van de 

gemeentelijke brandweer t.b.v. 300,00 EUR voor een interventie op 07.06.2014 en bepaalt  
het interventieverslag en bijhorende factuur goed te keuren. De gemeentelijke brandweer, 
het secretariaat en de financieel beheerder wordt hiervan in kennis gesteld. De financieel 
beheerder wordt met de uitvoering belast. 

 
➢ Het emailbericht dd. 17.06.2014 uitgaande van Steven Bloeyaert, namens gemeentelijke 

brandweer, i.v.m. het verzoek tot het maken van publiciteit n.a.v. het aanwerven van 
brandweermannen en bepaalt dat publiciteit mag gemaakt worden via de gemeentelijke 
informatieborden, niet via spandoeken. De gemeentelijke brandweerdienst wordt hiervan in 
kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢ De mondelinge vraag uitgaande van Lotje Demedts, secretaris, i.v.m. de realisatie van het 

bedrijventerrein langs de Oudenaardebaan en bepaalt kennis te nemen van het feit dat de 
eigenaars die een deel van het bedrijventerrein in eigendom hebben, toch bereid zijn om 
SOLvA te vergoeden voor de gemaakte kosten en zelf willen overgaan tot de realisatie van 
het bedrijventerrein. Het college bepaalt dat dit aan SOLvA dient meegedeeld te worden 
en dat aan SOLvA dient gevraagd te worden om contact op te nemen met de eigenaars 
hieromtrent. De afdeling ruimtelijke ordening en stedenbouw en de afdeling secretariaat 
worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretariaat wordt met de uitvoering belast;  

 
➢ De mondelinge vraag uitgaande van Lotje Demedts, secretaris, i.v.m. het projectoproep 

subsidiëring ‘Huizen van het Kind’ uitgaande van Kind & gezin en bepaalt niet in te gaan 
op deze projectoproep. De afdeling jeugd, BKO en senioren en het OCMW worden hiervan 
in kennis gesteld;  

 
 



- 736 - 
  Notulen Schepencollege dd. 18 juni 2014 

  

➢ Het schrijven dd.11.06.2014 uitgaande van AWV, i.v.m. de uitnodiging op de vergadering 
van de Provinciale Commissie voor Verkeersveiligheid op dinsdagvoormiddag 01.07.2014 
te Gent (dossier herinrichting x-punt Oudenaardebaan –Pontstraat) en bepaalt hiervan 
kennis te nemen. Het college bepaalt dat de burgemeester en de secretaris op deze 
vergadering zullen aanwezig zijn;  

 
➢ Het emailbericht dd.16.06.2014 uitgaande van Hans Vancaester, Waterlink, i.v.m. de 

waterinsijpeling in de woning Molenstraat 33 en bepaalt dat het voetpad t.h.v. de 
vastgestelde waterinsijpeling dient opengelegd te worden, teneinde na te gaan waar het 
probleem zich juist situeert. Dit dient in eigen beheer te gebeuren. De afdeling 
gemeentewerken wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢ Het emailbericht dd. 17.06.2014 uitgaande van Snoeck&partners, i.v.m. het voorstel tot het 

behoud van de gracht aan de ‘Fruitige Speelweide’ en bepaalt hiervan kennis te nemen. 
Het college bepaalt dat de gracht voorlopig niet dient gesupprimeerd te worden doch dat 
het aantal maaibeurten dient opgedreven te worden zodanig dat de gracht steeds zichtbaar 
is. De afdeling gemeentewerken wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering 
belast;  

 
➢ Het emailbericht dd.16.06.2014 uitgaande van Valerie Leirens, EV-Point, i.v.m. het verzoek 

tot het geven van een toelichting aan het college betreffende de werking van elektrische 
oplaadpalen en bepaalt hiervan kennis te nemen. Het college bepaalt dat de gemeente 
momenteel nog geen concrete plannen heeft voor het opstellen van elektrische 
oplaadpalen. Het college bepaalt dat schepen Lode Dekimpe een onderhoud kan 
inplannen met mevr. Leirens en daarna verslag kan uitbrengen aan het college. De afdeling 
milieu wordt hiervan in kennis gesteld;  

 
➢ Het schrijven uitgaande van WTC Kruiskerke, i.v.m. het verzoek tot toelating voor de 

doortocht van een recreatieve toertocht op 02.08.2014 en bepaalt hiervoor toelating te 
verlenen mits het naleven van de volgende voorwaarden: 

 

01. Er wordt voor deze manifestatie geen tijdelijk politiereglement uitgevaardigd. De 
wegcode (KB 1.12.1975) dient door de deelnemers strikt nageleefd te worden.  
02. Op advies van de politie wordt aangeraden om seingevers te voorzien op de 
N36 (Ronse Baan) bij de oversteek tussen de Ronde van Vlaanderenstraat en de 
Lamontstraat 
03. De eventuele bewegwijzering dient verwijderd te worden binnen de 24 uur na 
afloop van de manifestatie  
04. Na afloop van de manifestatie dient alle afval door de organisatoren opgeruimd 
te worden. 
05. Eventuele bijkomende medewerking van de lokale politie om redenen van 
verkeersveiligheid dient rechtstreeks aangevraagd te worden aan Hoofdcommissaris-
korpschef Joost Duhamel, Zonechef van de politiezone Vlaamse Ardennen, 
Minderbroedersplein 1 te 9700 Oudenaarde.   

 
Event van de politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie, 
 de gemeentelijke brandweerdienst, de afdeling sport en recreatie en de afdeling 
secretariaat worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretariaat wordt met de 
uitvoering belast; 

 
 
 
 
 
 



- 737 - 
  Notulen Schepencollege dd. 18 juni 2014 

  

➢ Het schrijven dd.26.05.2014 uitgaande van Himpe Philip, namens De Vrije Moto Rijders 
i.v.m. het verzoek voor de doortocht van een motortoertocht op 05.07.2014 en bepaalt 
hiervoor toelating te verlenen mits het naleven van de volgende voorwaarden: 

 

01. Er wordt voor deze manifestatie geen tijdelijk politiereglement uitgevaardigd. De 
wegcode (KB 1.12.1975) dient door de deelnemers strikt nageleefd te worden.  

02. De eventuele bewegwijzering dient verwijderd te worden binnen de 24 uur na afloop van 
de manifestatie  

03. Na afloop van de manifestatie dient alle afval door de organisatoren opgeruimd te 
worden. 

04. Eventuele bijkomende medewerking van de lokale politie om redenen van 
verkeersveiligheid dient rechtstreeks aangevraagd te worden aan Hoofdcommissaris-
korpschef Joost Duhamel, Zonechef van de politiezone Vlaamse Ardennen, 
Minderbroedersplein 1 te 9700 Oudenaarde.   

 
Event van de politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie, 
 de gemeentelijke brandweerdienst, de afdeling sport en recreatie en de afdeling 
secretariaat worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretariaat wordt met de 
uitvoering belast; 

 
 

➢ Het emailbericht dd.03.06.2014 uitgaande van Flanders Classic, i.v.m. het verzoek voor de 
doortocht van een recreatieve fietstocht ‘Word Flandrien’ op 06.07.2014 en bepaalt 
hiervoor toelating te verlenen mits het naleven van de volgende voorwaarden: 

 

01. Er wordt voor deze manifestatie geen tijdelijk politiereglement uitgevaardigd. De 
wegcode (KB 1.12.1975) dient door de deelnemers strikt nageleefd te worden.  

02. Op advies van de politie wordt aangeraden om seingevers te voorzien op de N36 
(Ronse Baan) bij de oversteek aan de Lamontstraat 

03. De eventuele bewegwijzering dient verwijderd te worden binnen de 24 uur na afloop van 
de manifestatie  

04. Na afloop van de manifestatie dient alle afval door de organisatoren opgeruimd te 
worden. 

05. Eventuele bijkomende medewerking van de lokale politie om redenen van 
verkeersveiligheid dient rechtstreeks aangevraagd te worden aan Hoofdcommissaris-
korpschef Joost Duhamel, Zonechef van de politiezone Vlaamse Ardennen, 
Minderbroedersplein 1 te 9700 Oudenaarde.   

 
De aanvrager dient er eveneens van in kennis gesteld te worden, dat er diezelfde dag 2 
andere toertochten op het grondgebied van Kluisbergen rijden, die deels over hetzelfde 
parcours rijden.  
 
Event van de politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie, 
 de gemeentelijke brandweerdienst, de afdeling sport en recreatie en de afdeling 
secretariaat worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretariaat wordt met de 
uitvoering belast; 

 
➢ Het schrijven dd.05.06.2014 uitgaande van Ellen Dumortier, i.v.m. de spontane sollicitatie 

als kleuteronderwijzeres en bepaalt  aan betrokkene te laten weten dat voor een eventuele 
tewerkstelling als kleuteronderwijzeres aan de gemeentelijke basisschool voorafgaandelijk 
het advies ingewonnen wordt van Paul Desmet, directeur GBS. Indien betrokkene in 
aanmerking komt voor een betrekking dan zal hij hiervan in kennis gesteld worden. De 
directeur GBS en de dienst personeel en organisatie worden hiervan in kennis gesteld. De 
dienst personeel en organisatie wordt met de uitvoering belast; 
 



- 738 - 
  Notulen Schepencollege dd. 18 juni 2014 

  

 
➢ Het emailbericht dd. 15.06.2014 uitgaande van Wendy Vernou, financieel beheerder, i.v.m. 

het verzoek tot deelname aan de workshop ‘Opfrissing financiële toepassingen & 
belangrijke nieuwigheden’ voor Pascal Devos en Elke Ongena op 19.06.2014 te Nazareth 
en bepaalt aan de betrokken personeelsleden toelating te verlenen voormelde workshop bij 
te wonen op 19.06.2014 te Nazareth. Tevens wordt voor de duur van deze workshop 
dienstvrijstelling verleend. Toelating wordt verleend voor deze verplaatsing de dienstwagen 
(mits toestemming van de gemeentesecretaris) en/of het openbaar vervoer en/of het eigen 
voertuig te gebruiken en de reiskosten ten laste te nemen van ons bestuur overeenkomstig 
het besluit van de Vlaamse Regering van 7 december 2007 houdende de minimale 
voorwaarden voor de personeelsformatie, de rechtspositieregeling en het mandaatstelsel 
van het gemeentepersoneel en het provinciepersoneel en houdende enkele bepalingen 
betreffende de rechtspositie van de secretaris en de ontvangen van de openbare centra 
voor maatschappelijk welzijn en de beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 
2008 inhoudende de vaststelling van de rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel. 
De terugbetaling van de reiskosten dient na de dienstreis afzonderlijk te worden 
aangevraagd. De betrokken personeelsleden, de dienst personeel en organisatie en de 
afdeling financiën worden hiervan in kennis gesteld;  

 
➢ Het schrijven dd.12.06.2014 uitgaande van de provincie Oost-Vlaanderen, dienst ruimtelijke 

vergunningen, i.v.m. de hoorzitting op 01.07.2014 n.a.v. het beroep Derden/ De Jaegher 
Johan en bepaalt hiervan kennis te nemen. Het college bepaalt dat de gemeente niet zal 
aanwezig zijn op deze hoorzitting. De afdeling ruimtelijke ordening en stedenbouw wordt 
hiervan in kennis gesteld;  

 

 
 

4. VARIA EN MEDEDELINGEN 
 
 
 

➢ De mondelinge vraag van burgemeester Philippe Willequet i.v.m. het feit dat in de Grote 
Herreweg een verlichtingspaal dient verplaatst te worden i.k.v. de bouw van een 
appartementsgebouw  (paal staat in de weg, bouw kan moeilijk verdergezet worden) en 
bepaalt akkoord te gaan om aan Eandis te vragen het nodige te doen voor het 
verplaatsen van deze paal. De afdeling secretariaat en de afdeling gemeentewerken 
worden hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢ De mondelinge vraag van burgemeester Philippe Willequet i.v.m. het dossier omtrent de 

heraanleg van de Broektestraat/Schilderstraat en bepaalt dat dit dossier dient 
geactiveerd te worden. De afdeling gemeentewerken en de afdeling secretariaat worden 
hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢ De mondelinge mededeling van burgemeester Philippe Willequet i.v.m. het dossier 

‘Verkopen huizen De Cock’ en bepaalt kennis te nemen van het feit dat de notaris, 
n.a.v. de beslissing om over te gaan tot een verkoop uit de hand, een 20-tal makelaars 
zal aanschrijven m.b.t. deze woningen;  

 
➢ De mondelinge mededeling van burgemeester Philippe Willequet i.v.m. het dossier 

‘Verkoop pastorij Ruien’ en bepaalt dat een landmeter dient aangesteld te worden 
teneinde duidelijk te kunnen vastleggen welk gedeelte de gemeente wenst te verkopen 
en welk gedeelte de gemeente in eigendom wenst te houden. De afdeling secretariaat 
wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
 
 



- 739 - 
  Notulen Schepencollege dd. 18 juni 2014 

  

➢ De mondelinge mededeling van burgemeester Philippe Willequet i.v.m. het feit dat er 
voor het verwijderen van een tak op de rijbaan 9 brandweermannen zijn uitgerukt, in het 
weekend en bepaalt hiervan kennis te nemen. Het college bepaalt dat dergelijke grote 
uitruk niet nodig is voor dergelijke kleine voorvallen. Dit betekent immers een grote kost 
voor de gemeente. De gemeentelijke brandweerdienst wordt hiervan in kennis gesteld;  

 
➢ De mondelinge vraag van schepen José Lacres i.v.m. de gracht in de Scheldestraat en 

bepaalt kennis te nemen van het feit dat de houten balken die in deze gracht werden 
voorzien aan het rotten zijn. Het college bepaalt dat in deze gracht de grachtelementen 
mogen gelegd worden die oorspronkelijk op de Paterberg zouden gebruikt worden. De 
afdeling gemeentewerken wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢ De vraag van schepen Frank Debacker (meegedeeld aan de secretaris voorafgaandelijk 

aan de vergaderging) i.v.m. het feit dat er twee moto’s geparkeerd staan op het voetpad 
t.h.v. de Berchemstraat 30-32 en bepaalt dat aan de lokale politie dient doorgegeven te 
worden dat zij ter plaatse moeten gaan en PV moeten opstellen voor deze inbreuk. De 
lokale politie antenne Kluisbergen wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering 
belast;  

 
➢ De vraag van schepen Frank Debacker (meegedeeld aan de secretaris voorafgaandelijk 

aan de vergaderging) i.v.m. het feit dat een brommer olie heeft verloren op de klinkers 
(ongeveer t.h.v. de Berchemstraat 32) en bepaalt dat aan de lokale politie dient 
doorgegeven te worden dat zij ter plaatse moeten gaan en dat aan de eigenaar van de 
brommer dient gevraagd te worden het oliespoor te verwijderen. De lokale politie 
antenne Kluisbergen wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢ De vraag van schepen Frank Debacker (meegedeeld aan de secretaris voorafgaandelijk 

aan de vergaderging) i.v.m. de aanvraag om toelating tot het gebruik van de foorkast te 
Kwaremont op 22.06.2014 (uitzending groot scherm) en bepaalt hiertoe de toelating te 
verlenen. De afdeling gemeentewerken wordt hiervan in kennis gesteld en met de 
uitvoering belast;  

 
➢ De mondelinge vraag van schepen Lode Dekimpe i.v.m. de vraag van een ontwikkelaar 

of er in de Broekestraat halfopenbebouwing toegelaten wordt door de gemeente (op 
plaats waar nu 1 villa staat) en bepaalt dat halfopenbebouwing op deze plaats geen 
optie is. Dit past niet bij de typologie van de woningen die daar nu reeds staan en zou 
niet getuigen van goede ruimtelijke ordening. De afdeling ruimtelijke ordening en 
stedenbouw wordt hiervan in kennis gesteld; 

 
➢ De mondelinge mededeling van schepen Lode Dekimpe i.v.m. de overdracht van beken 

en grachten aan de provincie en bepaalt kennis te nemen van het feit dat de provincie 
vanaf 01.07.2014 een groot deel van de grachten overneemt en dus ook het onderhoud 
van deze grachten voor haar rekening zal nemen. Voor wat de Leenbeek betreft, zal de 
provincie stalen nemen en laten analyseren door het PCM. Er zullen ook stalen 
genomen worden van de Molenbeek, want de provincie wenst ook deze beek te ruimen.  

 Sommige grachten zullen een light-statuut krijgen, wat betekent dat ze van lokaal belang 
zijn en dus eventueel door de gemeente kunnen onderhouden worden. 

 
➢ De mondelinge mededeling van schepen en OCMW-voorzitster Linda Van den Abeele  

i.v.m. het houden van honden in de woningen die door het OCMW worden verhuurd en 
bepaalt zich aan te sluiten bij het standpunt dat honden niet toegelaten zijn. Huurders 
die wel een hond hebben, zullen hiervoor dus een oplossing moeten zoeken. Het 
OCMW wordt hiervan in kennis gesteld;   

 
 



- 740 - 
  Notulen Schepencollege dd. 18 juni 2014 

  

De zitting wordt geheven te 19.00 u 
 

Aldus gedaan in zitting van 18 juni 2014 en goedgekeurd in zitting van 2 juli 2014 
 
 
 
De Secretaris,        De Burgemeester en Schepenen 
 
 
 


